id est, ad Ecclesiam suam et dicit ei : Ecce adsunt filii tui, quos tibi per meam donavi fidem. Significat autem Apostolos, qui in toto orbe Evangelium predicarunt. Sion et Jerusalem nominibus differunt; ceterum ut una urbs, sic et una Ecclesia est. Omnes igitur gentes, que idolorum sequuntur errorem, interrogatur a nobis, ut respondeant unde sint. Et hæc erit universarum responsio, quod omnes vanitatem sequantur et ventos, et adorent opera manuum suarum. Quidquid de idolis et gentibus diximus, referemus ad dogmata privativitatis, et ad principes eorum heresiararchas, quod Christo pacem Ecclesie nuntiante et monstrante eia veritatis viam, ipsi sequantur errorem, et vento ac turbini comparentur. Hebræi suscitatum ab Aquilone, et venire ab ortu solis, Assyrium interpretantur et Persam, qui venerunt Jerusalem, et omnes principes illius conculeverunt; nullumque idolorum que celebrant, hoc scierit esse venturum, nisi solus Dominus, qui titulus est eos pro peccatis suis.

« Ecce servus meus, suscipiam eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea. Dedi spiritum meum super eum; iudicium gentibus profertur. Non clamabit, neque accipiet personam, nec audietur

foris vox ejus. Calamum quassatum non conteret; et limum fungans non extinguet; in veritate educet iudicium. Non erit tristis neque turbulentus, donec ponat in terra iudicium; et legem ejus iustitie expectabunt. » *Isa. xlii, 1 et seqq.* LXX : « Jacob puer meus, assumam eum; Israël electus meus, suscipiet eum anima mea. Dedi spiritum meum super eum; iudicium gentibus educet; non clamabit, neque dimittet; nec audietur foris vox ejus. Calamum fractum non conteret, et limum fungans non extinguet; sed in veritate educet iudicium; splendebit, et non conteretur, donec ponat super terram iudicium; et in nomine ejus gentes sperabunt. » Jacob et Israël in presenti capitulo non habentur, quod nec Mattheus Evangelista posuit, secutus Hebræicam veritatem. Hoc dicitur in suggestionem eorum, qui nostra contemnant. De quo plenius in Matthæi Commentariis, et in libro quem ad Algasiensium super scripturas, disputatum est. Et interim notandum, quod ubi de Apostolorum scribitur choro, et Jacob et Israël, et semen appellatur Abraham; quibus quasi hominibus ac servis consequenter dicitur : « Noli timere vermis Jacob, et parvulus numero Israël. » Ubi autem de Christo est vaticinium, absque